
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA                                                                                                                  

UFFICIO RELAZIONI E MOBILITA’ INTERNAZIONALI 

                         D.R.  n.              del 

   

                                                         

    IL RETTORE                                         

 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali emanato con 

D.D.G. n. 42 del 28 maggio 2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. 30 

giugno 2003, n. 196, come novellato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (RAFC), emanato con 

D.R. n. 223 del 21 aprile 2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di riconoscimento dei periodi di studio e 

Traineeship all’estero emanato con D.R. n. 779 del 31 luglio 2025; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del 20 maggio 2021 che istituisce “Erasmus+”: il 

Programma dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport per il settennio 

2021/2027;  

Viste la Guida al Programma Erasmus + e le Disposizioni Nazionali dell’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE (d’ora in avanti “Agenzia Nazionale”) relative all’anno 2025; 

Considerato che l’Ateneo ha ottenuto dall’Unione Europea l’approvazione dell’Erasmus 

Charter for Higher Education per il settennio 2021/2027; 

Vista la nota prot. n. 31014 del 30 maggio 2025 con la quale l’Agenzia Nazionale ha assegnato 

all’Ateneo per l’a.a. 2025/2026 un contributo complessivo pari a €146.135.162,00 per la realizzazione 

delle attività di mobilità da svolgersi nell’ambito del Programma Erasmus+, di cui €314.364,00 

destinati a finanziare la Mobilità degli studenti per Traineeship (CUP n. C69I25000750006); 

Considerato che i finanziamenti assegnati al Progetto 2025-1-IT02-KA131-HED-000328379 

hanno una durata di 26 mesi (dal 01/06/2025 al 31/07/2027); 

 Visto il D.R. n. 1042 del 20 ottobre 2025 con il quale è stata indetta una selezione per titoli 

finalizzata all’assegnazione dei contributi di mobilità Traineeship finanziati dall’UE per studenti e 

dottorandi iscritti presso l’Ateneo nell’ambito del progetto Erasmus+; 

 Visto il D.R. n. 1214 del 04 dicembre 2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

 Preso atto delle candidature pervenute alla data di chiusura del bando; 

 Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 1214 del 04 

dicembre 2025, riunitasi il 16 dicembre 2025 e trasmessi telematicamente; 

  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui s’intendono integralmente riportate, 

 

 

 



Art. 1 

 

È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta allo 

svolgimento della selezione per l’a.a. 2025/2026 finalizzata all’assegnazione dei contributi di 

mobilità Traineeship finanziati dall’UE per studenti e dottorandi iscritti presso l’Ateneo nell’ambito 

del progetto Erasmus+; 

 

Art. 2 

 

Ai sensi dell’art. 4 comma 3 lett. c del Bando di cui al D.R. n. 1042 del 20 ottobre 2025, sono esclusi 

dalla sopracitata selezione i candidati identificati rispettivamente dalle matricole MC/10632, 

EA/06596, CP/08009, MC/11244, EA/07502 e AF/04732 a causa del mancato caricamento della 

lettera di accettazione dell’ente ospitante.  

  

 

Art. 3 

 

Ai sensi dell’art. 11 del Bando di cui al D.R. n. 1042 del 20 ottobre 2025, si riporta la graduatoria 

definitiva di idonei (112) in ordine di punteggio. Tutti gli studenti idonei, avendo ottenuto già in fase 

di presentazione delle domande l’accettazione da parte dell’ente ospitante, sono vincitori e hanno 

diritto alla borsa di mobilità. 

 

 

 

MATRICOLA 

 

PUNTEGGIO 

DAAM/00172 

 

L’assenza di punteggio è legata 

alle specifiche del ciclo di 

studio del candidato - 

regolarmente in possesso dei 

requisiti di ammissione previsti 

dall’art. 4 del sopracitato bando 

- che, in quanto frequentante un 

corso di dottorato, il quale non 

prevede il sostenimento di 

esami, non è dotato di media 

tale da consentirne il calcolo. 

MRIR/00049 142,83 

 

MEAR/00007 

 

141,83 

 

MIR/00389 

 

101,81 

 

PR/03890 

 

91,38 

 

EA/06608 

 

87,42 

 

MTS/00854 

 

87,32 

 

PR/03776 

 

86,64 

 



MIR/00385 

 

83,29 

 

MIR/00364 

 

83,06 

 

MC/10115 

 

83,04 

 

MCC/01122 

 

82,79 

 

CP/07170 

 

78,5 

 

MAC/00042 

 

76,51 

 

MCC/01136 

 

75,83 

 

CP/07118 

 

75,77 

 

MTS/00830 

 

75,33 

 

MCC/01075 

 

73,33 

 

LMDH/00055 

 

72,5 

 

MRI/01005 

 

72,05 

 

CP/06997 

 

72,01 

 

MIR/00529 

 

72 

 

MEA/02077 

 

71,83 

 

MCC/01125 

 

71,54 

 

MAC/00053 

 

70,74 

 

MRI/01009 

 

69,75 

 

MLC/01194 

 

69,4 

 

MLC/01195 

 

69,39 

 

PR/03818 

 

69,28 

 

AO/00353 

 

68,86 

 

MEA/02063 

 

68,7 

 

LMDH/00067 

 

68,14 

 

MEA/02013 

 

68,13 

 



MLC/01065 

 

67,67 

 

MCC/01128 

 

67,65 

 

MCC/01138 

 

67,5 

 

MLC/01112 

 

67,43 

 

MRI/01100 

 

67,3 

 

MCC/01074 

 

66,73 

 

MLC/01178 

 

66,7 

 

CP/07062 

 

66 

 

MEA/01898 

 

65,82 

 

MIR/00517 

 

65,61 

 

LMDH/00058 

 

65,54 

 

CP/07119 

 

65,33 

 

MAA/00741 

 

65,04 

 

MAA/00753 

 

64,82 

 

LMDH/00029 

 

64,33 

 

MRI/01083 

 

63,84 

 

MIR/00435 

 

62,63 

 

MIR/00461 

 

62,03 

 

MAA/00790 

 

61,78 

 

MLC/01188 

 

61,21 

 

MLC/01146 

 

61,2 

 

MIR/00512 

 

61,08 

 

EA/07340 

 

60,3 

 

MRI/01035 

 

59,83 

 

LMDH/00076 

 

59,71 

 



MLC/01152 

 

58,5 

 

MIR/00433 

 

58,46 

 

MRI/01084 

 

58,07 

 

MTS/00912 

 

57,86 

 

MIR/00412 

 

57,55 

 

MLC/01184 

 

57,5 

 

MAA/00686 

 

57,1 

 

CP/07299 

 

56,49 

 

MC/10589 

 

56,4 

 

MEA/02004 

 

56,24 

 

LMDH/00092 

 

56,08 

 

MAA/00783 

 

55,88 

 

LMDH/00053 

 

55,85 

 

MTS/00865 

 

55,76 

 

MAA/00822 

 

55,11 

 

AF/04597 

 

54,89 

 

MAA/00626 

 

54,77 

 

MTS/00908 

 

54,75 

 

MRI/01051 

 

53,87 

 

MIR/00559 

 

53,86 

 

MRI/01056 

 

53,23 

 

MCS/00346 

 

53,01 

 

MLC/01139 

 

53 

 

MRI/01098 

 

52,78 

 

MRI/01032 

 

52,47 

 



MTS/00894 

 

52,4 

 

MIR/00413 

 

52,25 

 

MC/10575 

 

51,47 

 

LMDH/00071 

 

51,15 

 

MLC/01150 

 

50,83 

 

CP/07718 

 

50,73 

 

MRI/01062 

 

49,52 

 

MIR/00521 

 

49,5 

 

MEA/02044 

 

48,53 

 

MC/10635 

 

47,79 

 

LMDH/00095 

 

46,58 

 

MTS/00886 

 

45,72 

 

MCC/01183 

 

45,6 

 

MTS/00875 

 

44,78 

 

PR/04116 

 

44,66 

 

MEA/02085 

 

43,97 

 

MLC/01177 

 

43,91 

 

MIR/00550 

 

43,76 

 

MAA/00670 

 

42,84 

 

MC/10701 

 

39,15 

 

MLC/01147 

 

38,47 

 

MTS/00863 

 

35,69 

 

LMDH/00100 

 

35,54 

 

MLC/01064 

 

35,46 

 

MEA/01998 

 

34,28 

 



MLC/01103 

 

27,5 

 

MLC/01130 

 

25,11 

 

MC/11334 

 

21,67 

 

MC/11338 

 

13,65 

 

 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’art. 12 del Bando di cui al D.R. n. 1042 del 20 ottobre 2025, i vincitori dovranno 

accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo alla data di affissione della presente 

graduatoria all’Albo di Ateneo mediante la compilazione di apposito form online disponibile al 

seguente link: Accettazione Erasmus+ Traineeship a.a. 2025/2026 – Compila modulo 

 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 17 del Bando di cui al D.R. n. 1042 del 20 ottobre 2025, a seguito dell’accettazione, 

i vincitori dovranno inviare all’indirizzo di posta elettronica erasmustraineeship@unior.it 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali, come da Allegato 1.  

 

 

 

 

IL RETTORE  

Roberto Tottoli  

(F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/42SghWrWTB
mailto:erasmustraineeship@unior.it


Allegato 1 

 

AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a,  

previa visione dell’informativa sul Trattamento dei Dati Personali ai sensi dell’Art. 13 del 

Regolamento UE 2016/679, pubblicata sul sito web di Ateneo, autorizza il trattamento dei dati 

personali nel rispetto della vigente normativa sulla protezione dei dati ed, in particolare, il 

Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali 2016/679, il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 169 

come modificato dall’ultimo D.Lgs. 10 agosto 2018, n.101. 

 

 

 

Luogo e Data  

 

 

 

 

Il/la dichiarante  

 

 

 

 


		2025-12-18T16:29:38+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-12-19T10:13:07+0100
	IT
	Roberto Tottoli




